
 

 
 
 

 
 
 

 
 
POLITIKA ŘÍZENÍ RIZIK UDRŽITELNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účinné ke dni: 19. 08. 2022 



 

2 
 

 
 
VYMEZENÍ POJMŮ 
 

Společnost GPP PRIVATE IVESTMENTS s.r.o. 

internetové stránky internetové stránky Společnosti online dostupné na 19. 08. 2022 

investor osoba, která se Společností uzavřela smlouvu o správě majetku 

Nařízení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 
2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních 
služeb 

Politika Tato Politika řízení rizik udržitelnosti uplatňovaná Společností 

pracovník zaměstnanec nebo jiná osoba, která pro Společnost plní úkoly 

riziko týkající se 
udržitelnosti 

událost nebo situace v environmentální nebo sociální oblasti nebo v oblasti 
správy a řízení, která by v případě, že by nastala, mohla mít skutečný nebo 
možný významný nepříznivý dopad na hodnotu investice 

účastník finančního trhu entita definovaná v čl. 2 odst. 1 Nařízení 

udržitelná investice investice do hospodářské činnosti, která přispívá k environmentálním cílům, 
jako jsou investice měřené například klíčovými ukazateli pro účinnost zdrojů 
ohledně využívání energie, energie z obnovitelných zdrojů, surovin, vody a půdy, 
produkce odpadů, emisí skleníkových plynů, nebo ukazateli jejího dopadu na 
biologickou rozmanitost a oběhové hospodářství, nebo investice do 
hospodářské činnosti, která přispívá k sociálním cílům, zejména investice, která 
přispívá k řešení nerovnosti, nebo investice podporující sociální soudržnost, 
sociální integraci a pracovněprávní vztahy nebo investice do lidského kapitálu 
nebo hospodářsky či sociálně znevýhodněných komunit, za předpokladu, že tyto 
investice významně nepoškozují žádný z uvedených cílů a společnosti, do nichž 
je investováno, dodržují postupy řádné správy a řízení, zejména ohledně 
řádných struktur řízení, vztahů se zaměstnanci, odměňování příslušných 
zaměstnanců a dodržování daňových předpisů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. 1 Tato Politika je vypracována podle čl. 3 odst. 1 Nařízení s ohledem na skutečnost, že Společnost je dle Nařízení 
považována za účastníka finančního trhu, který je povinen na svých internetových stránkách zveřejnit 
informace o svých politikách začleňování rizik týkajících se udržitelnosti do svých procesů investičního 
rozhodování. 

1. 2 Politika je zpřístupněna všem investorům na internetových stránkách. 

1. 3 Politika je závazná pro všechny pracovníky Společnosti. 

2. PROCES INVESTIČNÍHO ROZHODOVÁNÍ 

2.1 Dle čl. 3 odst. 1 Nařízení Společnost zveřejní na svých internetových stránkách informace o svých politikách 

začleňování rizik týkajících se udržitelnosti do svých procesů investičního rozhodování. 

2.2 V procesu investičního rozhodování v současné době Společnost nezohledňuje nepříznivé dopady investičních 

rozhodnutí na faktory udržitelnosti, jelikož, vzhledem ke své velikosti a typům aktiv do kterých Společnost 

investuje, nepředpokládá jejich existenci. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Politiku schvaluje valná hromada Společnosti. 

3.2 Změna Politiky podléhá schválení valné hromady Společnosti. 

3.3 Politika je revidována a přezkoumávána v případě potřeby, nejméně ale jedenkrát ročně, aby vždy bylo 

zajištěno, že Politika bude reflektovat vývoj platné legislativy a tržního prostředí. 


